1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 776/UFFS/2015

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE

CANDIDATOS A VAGA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna público a relação nominal do resultado do processo seletivo

de candidatos às vagas para alunos bolsistas do programa institucional de bolsas iniciação

à docência (PIBID) em Laranjeiras do Sul, de acordo com os editais nº 753/UFFS/2015 e

66/2013-CAPES.

1 RELAÇÃO NOMINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

1.1 Supervisor Bolsista
Clas. Candidato(A) Situação

1º Marines Elias Classificada

2º Alan Rodrigo Schiles Classificado

3º Cristina Maria Vigolo Classificada

4º André Vinicius do Amaral Classificado*

5º Fabio Junior de Araujo Classificado*

6º Rafael Lubas Lista de Espera

7º Elcino Ferreira dos Santos Lista de Espera

* Os candidatos classificados na 4ª e 5ª posição serão incorporados ao programa em razão da abertura de

duas vagas no período de vigência do Edital nº 753/UFFS/2015.

Chapecó-SC, 10 de setembro de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS